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Друштвата за застапување во осигурување
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Напомена: Податоците се добиени oд страна на друштвата при редoвнo известување по член 151 

од Законот за супервизија на осигурување (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/02, 

84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 188/13, 43/14, 112/14, 153/15, 

192/15 и 23/16). 

 

Раководствата на друштвата се одговорни за изготвување и објективно презентирање на 

податоците. 



Содржина: 

 

1. Број на договори (по друштва за осигурување) 

2. Број на договори (по класи на осигурување) 

3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување) 

4. Бруто полисирана премија (по класи на осигурување) 



Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател Шпаркасе банка Фемили Партнер ИБО Иншуренс

Л.И.Ф.Е. 

Македонија
Вкупно

неживот 5.115 4.638 2.404 0 214 3.507 0 1.180 0 11.990 1.031 0 0 0 0 30.079

Македонија 5.114 4.638 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.752

Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сава 0 0 0 0 214 0 0 1.180 0 11.990 0 0 0 0 0 13.384

Евроинс 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Винер 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Уника 0 0 2.404 0 0 3.507 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.911

Осигурителна полиса 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.031 0 0 0 0 1.031

живот 1 2 11 186 0 0 0 0 44 1.802 0 125 64 0 8 2.243

Кроациа живот 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.802 0 0 0 0 8 1.810

Граве 0 0 0 186 0 0 0 0 0 0 0 0 64 0 0 250

Винер живот 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125 0 0 0 128

Уника живот 0 0 11 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0 55

Вкупно 5.116 4.640 2.415 186 214 3.507 0 1.180 44 13.792 1.031 125 64 0 8 32.322

Табела 1. Број на договори (по друштва за осигурување)



Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп

Охридска 

Банка
Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател

Шпаркасе 

банка

Фемили 

Партнер
ИБО Иншуренс

Л.И.Ф.Е. 

Македонија
Вкупно

01. Незгода 2.260 2.292 1139 0 31 1018 0 380 0 10.007 290 0 0 0 0 17.417

02. Здравствено 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03. Каско моторни возила 271 204 67 0 14 58 0 14 0 22 40 0 0 0 0 690

04. Каско шински возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06. Каско пловни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07. Карго 5 29 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35

08. Имот од пожар и др.опасн. 700 715 101 0 35 33 0 30 0 981 87 0 0 0 0 2.682

09. Имот останато 161 133 72 0 52 18 0 36 0 80 47 0 0 0 0 599

10. АО (вкупно) 3.314 2.902 1756 0 94 1981 0 557 0 118 455 0 0 0 0 11.177

11. Одговорност воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. Одговорност пловни објекти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Општа одговорност 326 250 45 0 22 2 0 14 0 2 2 0 0 0 0 663

14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. Гаранции 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

16. Финансиски загуби 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Туристичка помош 591 605 432 0 64 397 0 149 0 780 110 0 0 0 0 3.128

19. Живот 1 2 11 186 0 0 0 0 44 1802 0 125 64 0 8 2.243

21. Удели во инвестициски фондови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 5.116 4.640 2.415 186 214 3.507 0 1.180 44 13.792 1.031 125 64 0 8 32.322

Табела 2. Број на договори (по класи на осигурување)



Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп
Охридска Банка Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател

Шпаркасе 

банка

Фемили 

Партнер

ИБО 

Иншуренс

Л.И.Ф.Е. 

Македонија
Вкупно

неживот 45.625 38.883 12.236 0 1.545 12.382 0 4.295 0 7.392 3.974 0 0 0 0 126.332

Македонија 45.599 38.883 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.482

Триглав 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Сава 0 0 0 0 1.545 0 0 4.295 0 7.392 0 0 0 0 0 13.232

Евроинс 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Винер 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26

Уника 0 0 12.236 0 0 12.382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.618

Осигурителна полиса 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.974 0 0 0 0 3.974

живот 581 438 570 15.198 0 0 9.176 0 2.293 20.136 0 4.969 12.692 0 68 66.121

Кроациа живот 101 0 0 0 0 0 0 0 0 20.136 0 0 0 0 68 20.305

Граве 0 0 0 15.198 0 0 9.176 0 0 0 0 0 12.692 0 0 37.066

Винер живот 480 438 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.969 0 0 0 5.887

Уника живот 0 0 570 0 0 0 0 0 2.293 0 0 0 0 0 0 2.863

Вкупно 46.206 39.321 12.806 15.198 1.545 12.382 9.176 4.295 2.293 27.528 3.974 4.969 12.692 0 68 192.453

Табела 3. Бруто полисирана премија (по друштва за осигурување)



Актива Тренд МР Лајон инс Сафе лифе Фортис про
Реа Иншуренс 

груп

Охридска 

Банка
Мако Ас Лајф Визион НЛБ Тутунска Ваш пријател

Шпаркасе 

банка

Фемили 

Партнер
ИБО Иншуренс

Л.И.Ф.Е. 

Македонија
Вкупно

01. Незгода 4.003 7.378 1.079 0 52 349 0 354 0 4.005 143 0 0 0 0 17.363

02. Здравствено 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03. Каско моторни возила
4.473 4.364 937 0 506 1.106 0 207 0 311 398 0 0 0 0 12.302

04. Каско шински возила
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05. Каско воздухоплови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06. Каско пловни објекти
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07. Карго 74 401 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 479

08. Имот од пожар и 

др.опасн.
3.232 4.464 364 0 201 453 0 79 0 2.181 301 0 0 0 0 11.275

09. Имот останато 6.781 4.131 237 0 103 353 0 68 0 88 184 0 0 0 0 11.945

10. АО (вкупно) 17.747 16.507 9.224 0 544 9.875 0 3.440 0 580 2.853 0 0 0 0 60.770

11. Одговорност 

воздухоплови
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. Одговорност пловни 

објекти
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Општа одговорност 8.210 792 69 0 48 61 0 67 0 10 5 0 0 0 0 9.262

14. Кредити 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15. Гаранции 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

16. Финансиски загуби 354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 354

17. Правна заштита 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18. Туристичка помош 751 843 322 0 91 185 0 80 0 217 90 0 0 0 0 2.579

19. Живот 581 438 570 15.198 0 0 9.176 0 2.293 20.136 0 4.969 12.692 0 68 66.121

21. Удели во инвестициски 

фондови
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 46.206 39.321 12.806 15.198 1.545 12.382 9.176 4.295 2.293 27.528 3.974 4.969 12.692 0 68 192.453

0

Табела 4. Бруто полисрана премија (по класи на осигурување)

01. Незгода 
7,83% 

03. Каско моторни возила 
6,37% 

07. Карго 
2,41% 

08. Имот од пожар и др.опасн. 
7,02% 09. Имот останато 

3,18% 

10. АО (вкупно) 
7,27% 

13. Општа одговорност 
12,17% 16. Финансиски загуби 

2,70% 

18. Туристичка помош 
7,36% 

19. Живот 
48,10% 
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